会　社　名 株式会社　ニフコ
本社所在地 神奈川県横浜市戸塚区舞岡町184番地１

コード番号 ７９８８（東京証券取引所第１部）
代表者名 代表取締役社長　　山本　利行
問合せ先 執行役員 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ経営管理本部長　　本多 純二

(TEL. 03-5476-4853)

　当社100％出資の連結子会社である Nifco Deutschland Gmbh (以下、ニフコドイツ）がその100%出資子会社
である KTS GMBH & Co. KG を吸収合併することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．　合併の目的
当社グループにおけるドイツ拠点の経営の合理化・効率化を図るため合併するものです。

２．　合併の要旨
 （１）合併の方式

ニフコドイツを存続会社、KTS Gmbh Co. KG を消滅会社とする吸収合併方式で、KTS Gmbh Co. KG
は消滅いたします。
なお、ニフコドイツは上記のとおりその子会社を吸収合併したのち社名を Nifco KTS Gmbh に変更
いたします。

 （２）合併の日程
合併予定日　： 平成26年１月（予定）

３．　合併当事会社の概要

(1)　商号
(2)　事業内容  工業用ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾌｧｽﾅｰ等の製造販売  自動車向けﾌﾟﾗｽﾁｯｸ製品、製造販売
(3)　設立年  2007年  1985年
(4)　本店所在地  ドイツ連邦共和国 フランクフルト  ドイツ連邦共和国　ゾーリンゲン
(5)　代表者氏名  Siegfried Baier  Peter Schmidt
(6)　資本金  25千ﾕｰﾛ  51千ﾕｰﾛ
(7)　総資産  1,845千ﾕｰﾛ  9,023千ﾕｰﾛ
(8)  大株主及び持株比率  (株)ニフコ、100%  Nifco Deutschland Gmbh, 100%
(9)  売上高  1,611千ﾕｰﾛ  29,283千ﾕｰﾛ
(10) 決算期

４．　合併後の状況
当該合併に際して、吸収合併存続会社であるニフコドイツはその商号、本店所在地、代表者の
氏名を下記のとおり変更し、事業内容、資本金及び決算期については変更はありません。

(1)　商号  Nifco KTS Gmbh
(2)　本店所在地  ドイツ連邦共和国 ゾーリンゲン
(3)　代表者氏名  Peter Schmidt

５．　今後の業績見通し
本合併は、当社100％出資の連結子会社によるその100％出資子会社との再編であり、当社の
業績に及ぼす影響は軽微であります。

以上

 12月31日  12月31日

平成25年10月29日

各　　　位

連結子会社間の合併に関するお知らせ

記

 Nifco Deutschland Gmbh  KTS Gmbh Co. KG

- 1 -

	Sheet1